
Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Herne

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00
0:04
*

RB 43 Ersatzverkehr mit Bus
Wanne-Eickel Hbf 0:19 Q
*vom 28. Apr bis 14. Mai; nicht 10. bis 13. Mai; auch Mo - Sa 
vom 22. Mai bis 1. Jun; nicht 24. Mai

0:15
*

e 2 Geänderte Fahrtage
Recklinghausen Süd 0:20 – 
Recklinghausen Hbf 0:26 Q
> 28. Apr bis 24. Mai; nicht 11., 14. Mai, 16. bis 22. Mai fällt 
der Zug aus.
*11., 14. Mai; täglich vom 16. Mai bis 1. Jun; nicht 
23., 24. Mai

7

0:15
28. Apr bis 
10. Mai

e 2
f

Neuer Zug
Wanne-Eickel Hbf 0:21 Q

1

0:23
28. Apr bis 
24. Mai*

e 2 Ersatzverkehr mit Bus
Recklinghausen Süd 0:31 – 
Recklinghausen Hbf 0:49 Q
*nicht 14. Mai, 16. bis 22. Mai

0:31
*

RE 3
RE 89904

Fahrplanänderungen
Wanne-Eickel Hbf 0:35 – 
Gelsenkirchen Hbf 0:40 – Essen-Altenessen 0:46 – 
Oberhausen Hbf 0:54 Q
> 9. Mai weiter nach Duisburg Hbf 1:02
*28. Apr, 1., 4., 5., 9. Mai

7

0:32
Sa, So*

RE 3
RE 89904

Spätere Abfahrtzeit
Wanne-Eickel Hbf 0:36 – 
Gelsenkirchen Hbf 0:40 – Essen-Altenessen 0:45 – 
Oberhausen Hbf 0:52 – Duisburg Hbf 0:59 – 
Düsseldorf Flughafen 1:08 – 
Düsseldorf Hbf 1:17 Q
*vom 11. Mai bis 1. Jun, auch 20., 30. Mai

7

0:44
nicht 
6., 9., 10.
Mai

RE 3
RE 89903

Fahrplanänderungen
Dortmund Hbf 1:04 Q
> Haltausfall in Castrop-Rauxel Hbf, Dortmund-Mengede
> 28. Apr bis 8. Mai Ankunft in Dortmund Hbf 1:03

7

0:44 e 2 Fahrplanänderung
Wanne-Eickel Hbf 0:47 Q Essen Hbf 1:06
> 3., 7., 8., 17., 25., 26. Mai nur bis Gelsenkirchen Hbf

1

0:46
6., 9., 10.
Mai

RE 3
RE 89903

Spätere Abfahrtzeit
Dortmund Hbf 1:04 Q
> Haltausfall in Castrop-Rauxel Hbf, Dortmund-Mengede

7

0:50 RB 32
RB 31239

Fahrplanänderung
Wanne-Eickel Hbf 0:55 – 
Gelsenkirchen Hbf 1:00 Q 
Essen-Altenessen 1:07 – Oberhausen Hbf 1:18 – 
Duisburg Hbf 1:24
> 4. bis 24. Mai nur bis Oberhausen Hbf
> 1. Jun nur bis Wanne-Eickel Hbf
> 10. Mai kein Halt in Essen-Bergeborbeck, Essen-Dellwig

1



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Herne

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

1:00
1:30
*

RE 3
RE 89906

Fahrplanänderungen
Wanne-Eickel Hbf 1:34 – Gelsenkirchen Hbf 1:39 – 
Essen-Altenessen 1:45 – Oberhausen Hbf 1:53 Q
> 9. Mai weiter nach Duisburg Hbf 2:01
*28. Apr, 1., 4., 5., 9. Mai

7

1:32
Sa, So*

RE 3
RE 89906

Spätere Abfahrtzeit
Wanne-Eickel Hbf 1:36 – 
Gelsenkirchen Hbf 1:40 – Essen-Altenessen 1:45 – 
Oberhausen Hbf 1:52 – Duisburg Hbf 1:59 – 
Düsseldorf Flughafen 2:10 – 
Düsseldorf Hbf 2:17 Q
*vom 11. Mai bis 1. Jun, auch 20., 30. Mai

7

1:44 e 2 Fahrplanänderung
Wanne-Eickel Hbf 1:47 Q Essen Hbf 2:06
> 3., 7., 8., 17., 25., 26. Mai nur bis Gelsenkirchen Hbf

1

1:45
*

RE 3
RE 89905

Fahrplanänderungen
Dortmund Hbf 2:03 Q
> Haltausfall in Castrop-Rauxel Hbf, Dortmund-Mengede
*28. Apr, 1., 4., 5., 9., 11., 12. Mai, 18. bis 20. Mai , 
25., 26., 30. Mai, 1. Jun

7

1:50
*

RB 32
RB 31283

Fahrplanänderung
Wanne-Eickel Hbf 1:55 – 
Gelsenkirchen Hbf 2:00 Q 
Essen-Altenessen 2:07 – Oberhausen Hbf 2:18 – 
Duisburg Hbf 2:24
> 4. bis 20. Mai nur bis Oberhausen Hbf
> 1. Jun nur bis Wanne-Eickel Hbf
*28. Apr, 1., 4., 5., 9., 11., 12. Mai, 18. bis 20. Mai, 
25., 26., 30. Mai, 1. Jun

1

2:00
2:28
*

RE 3
RE 89908

Fahrplanänderungen
Wanne-Eickel Hbf 2:32 – 
Gelsenkirchen Hbf 2:37 – Essen-Altenessen 2:43 – 
Oberhausen Hbf 2:51 Q
> 9. Mai weiter nach Duisburg Hbf 2:59
*28. Apr, 1., 4., 5., 9. Mai

7

2:30
Sa, So*

RE 3
RE 89908

Spätere Abfahrtzeit
Wanne-Eickel Hbf 2:34 – 
Gelsenkirchen Hbf 2:42 – Essen-Altenessen 2:51 – 
Oberhausen Hbf 3:01 – Duisburg Hbf 3:07 – 
Düsseldorf Flughafen 3:17 – 
Düsseldorf Hbf 3:25 Q
*vom 11. Mai bis 1. Jun, auch 20., 30. Mai

7

2:44
*

RE 3
RE 89907

Fahrplanänderungen
Dortmund Hbf 3:02 Q
> Haltausfall in Castrop-Rauxel Hbf, Dortmund-Mengede
*28. Apr, 1., 4., 5., 9., 11., 12. Mai, 18. bis 20. Mai , 
25., 26., 30. Mai, 1. Jun

7



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Herne

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

2:44 e 2 Fahrplanänderung
Wanne-Eickel Hbf 2:47 Q Essen Hbf 3:06
> 3., 7., 8., 17., 25., 26. Mai nur bis Gelsenkirchen Hbf

1

2:50
*

RB 32
RB 31285

Fahrplanänderung
Wanne-Eickel Hbf 2:55 – 
Gelsenkirchen Hbf 3:00 Q 
Essen-Altenessen 3:07 – Oberhausen Hbf 3:18 – 
Duisburg Hbf 3:24
> 4. bis 20. Mai nur bis Oberhausen Hbf
> 1. Jun nur bis Wanne-Eickel Hbf
*28. Apr, 1., 4., 5., 9., 11., 12. Mai, 18. bis 20. Mai, 
25., 26., 30. Mai, 1. Jun

1

3:00
3:19
1. Jun

RE 3
RE 89910

Fahrplanänderungen
Wanne-Eickel Hbf 3:23 – 
Gelsenkirchen Hbf 3:28 Q Oberhausen Hbf 3:42 – 
Duisburg Hbf 3:50 – Düsseldorf Flughafen 4:02 – 
Düsseldorf Hbf 4:12

7

3:31
*

RE 3
RE 89910

Spätere Abfahrtzeit
Wanne-Eickel Hbf 3:38 – 
Gelsenkirchen Hbf 3:46 – Essen-Altenessen 3:51 – 
Oberhausen Hbf 3:58 – Duisburg Hbf 4:05 – 
Düsseldorf Flughafen 4:16 – 
Düsseldorf Hbf 4:24 Q
> Haltausfall in Essen Hbf
*vom 11. bis 14. Mai; vom 16. bis 31. Mai

7

3:32
28. Apr bis 
15. Mai*

RE 3
RE 89910

Spätere Abfahrtzeit
Wanne-Eickel Hbf 3:38 – 
Gelsenkirchen Hbf 3:46 – Essen-Altenessen 3:51 – 
Oberhausen Hbf 3:58 – Duisburg Hbf 4:05 Q
> Haltausfall in Essen Hbf
> 28. Apr bis 4. Mai nur bis Oberhausen Hbf
> 15. Mai weiter nach Düsseldorf Flughafen 4:21 – 
Düsseldorf Hbf 4:29, Ankunft in Wanne-Eickel Hbf 3:39, 
Duisburg Hbf 4:12, auch Halt in Essen Hbf, kein Halt in 
Essen-Altenessen, Oberhausen Hbf
*nicht 11. bis 14. Mai

7

3:44
*

RE 3
RE 89909

Fahrplanänderungen
Dortmund Hbf 4:01 Q
> Haltausfall in Castrop-Rauxel Hbf, Dortmund-Mengede
*28. Apr, 1., 4., 5., 9., 11., 12. Mai, 18. bis 20. Mai , 
25., 26., 30. Mai, 1. Jun

7

3:44
*

e 2 Fahrplanänderung
Wanne-Eickel Hbf 3:47 Q Essen Hbf 4:06
> 25., 26. Mai nur bis Gelsenkirchen Hbf
*28. Apr, 1., 4., 5., 9., 11., 12. Mai, 18. bis 20. Mai, 
25., 26., 30. Mai, 1. Jun

1



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Herne

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

3:50
*

RB 32
RB 31287

Fahrplanänderung
Wanne-Eickel Hbf 3:55 – 
Gelsenkirchen Hbf 4:00 Q 
Essen-Altenessen 4:07 – Oberhausen Hbf 4:18 – 
Duisburg Hbf 4:24
> 4. bis 20. Mai nur bis Oberhausen Hbf
> 1. Jun nur bis Wanne-Eickel Hbf
*28. Apr, 1., 4., 5., 9., 11., 12. Mai, 18. bis 20. Mai, 
25., 26., 30. Mai, 1. Jun

1

4:00
4:19
1. Jun

RE 3
RE 89912

Fahrplanänderungen
Wanne-Eickel Hbf 4:23 – 
Gelsenkirchen Hbf 4:28 – Essen-Altenessen 4:34 – 
Oberhausen Hbf 4:42 – Duisburg Hbf 4:50 – 
Düsseldorf Flughafen 5:02 – 
Düsseldorf Hbf 5:12 Q

7

4:26
*

RE 3
RE 89912

Spätere Abfahrtzeit
Wanne-Eickel Hbf 4:31 – 
Gelsenkirchen Hbf 4:35 – Essen-Altenessen 4:40 – 
Oberhausen Hbf 4:47 – Duisburg Hbf 4:54 – 
Düsseldorf Flughafen 5:04 – 
Düsseldorf Hbf 5:13 Q
> 4. Mai nur bis Oberhausen Hbf
*4., 11., 12. Mai, 18. bis 20. Mai, 25., 26., 30. Mai

7

4:28
28. Apr, 
1. Mai

RE 3
RE 89912

Spätere Abfahrtzeit
Wanne-Eickel Hbf 4:33 – 
Gelsenkirchen Hbf 4:37 – Essen-Altenessen 4:42 – 
Oberhausen Hbf 4:49 Q

7

4:29
5., 9. Mai

RE 3
RE 89912

Spätere Abfahrtzeit
Wanne-Eickel Hbf 4:34 – 
Gelsenkirchen Hbf 4:38 – Essen-Altenessen 4:43 – 
Oberhausen Hbf 4:50 – Duisburg Hbf 4:57 Q

7

4:38
1. Jun

RE 3
RE 89911

Fahrplanänderungen
Castrop-Rauxel Hbf 4:43 – 
Dortmund-Mengede 4:48 – Dortmund Hbf 4:56 Q

7

4:44
*

RE 3
RE 89911

Spätere Abfahrtzeit
Dortmund Hbf 5:02 Q
> Haltausfall in Castrop-Rauxel Hbf, Dortmund-Mengede
*28. Apr, 1., 4., 5., 9., 11., 12. Mai, 18. bis 20. Mai, 
25., 26., 30. Mai

7

4:44
Mo - Fr*

e 2 Fahrplanänderung
Wanne-Eickel Hbf 4:47 Q Essen Hbf 5:06
> 3., 7., 8., 17. Mai nur bis Gelsenkirchen Hbf
*nicht 1., 9., 20., 30. Mai

1

4:47
Mo - Fr*

RB 43
RB 14750

Geänderte Fahrtage
Herne-Börnig 4:53 – Castrop-Rauxel Süd 4:56 Q 
Dortmund Hbf 5:21
*nicht 29. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai

6



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Herne

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

4:50 RB 32
RB 31241

Fahrplanänderung
Wanne-Eickel Hbf 4:55 – 
Gelsenkirchen Hbf 5:00 Q 
Essen-Altenessen 5:07 – Oberhausen Hbf 5:18 – 
Duisburg Hbf 5:24
> 1. Jun nur bis Wanne-Eickel Hbf

1

5:00
5:19
1. Jun

RE 3
RE 89866

Fahrplanänderungen
Wanne-Eickel Hbf 5:23 – 
Gelsenkirchen Hbf 5:28 – Essen-Altenessen 5:34 – 
Oberhausen Hbf 5:42 – Duisburg Hbf 5:50 – 
Düsseldorf Flughafen 6:02 – 
Düsseldorf Hbf 6:12 Q

7

5:28
Mo - Fr*

RE 3
RE 89866

Spätere Abfahrtzeit
Wanne-Eickel Hbf 5:33 – 
Gelsenkirchen Hbf 5:37 – Essen-Altenessen 5:43 – 
Oberhausen Hbf 5:51 – Duisburg Hbf 6:00 – 
Düsseldorf Flughafen 6:10 – 
Düsseldorf Hbf 6:18 Q
> 6. bis 8. Mai nur bis Duisburg Hbf
> 29. Apr bis 3. Mai nur bis Oberhausen Hbf
*nicht 1., 9., 20., 30. Mai

7

5:30
28. Apr, 
1. Mai

RE 3
RE 89866

Spätere Abfahrtzeit
Wanne-Eickel Hbf 5:35 – 
Gelsenkirchen Hbf 5:39 – Essen-Altenessen 5:45 – 
Oberhausen Hbf 5:53 Q

7

5:31
4., 5., 9.
Mai

RE 3
RE 89866

Spätere Abfahrtzeit
Wanne-Eickel Hbf 5:36 – 
Gelsenkirchen Hbf 5:40 – Essen-Altenessen 5:46 – 
Oberhausen Hbf 5:54 Q

7

5:32
*

RE 3
RE 89866

Spätere Abfahrtzeit
Wanne-Eickel Hbf 5:36 – 
Gelsenkirchen Hbf 5:40 – Essen-Altenessen 5:45 – 
Oberhausen Hbf 5:52 – Duisburg Hbf 5:59 – 
Düsseldorf Flughafen 6:09 – 
Düsseldorf Hbf 6:18 Q
*11., 12. Mai, 18. bis 20. Mai, 25., 26., 30. Mai

7

5:38
1. Jun

RE 3
RE 89865

Fahrplanänderungen
Castrop-Rauxel Hbf 5:43 – 
Dortmund-Mengede 5:48 – Dortmund Hbf 5:56 Q

7

5:44
nicht 1. Jun

RE 3
RE 89865

Spätere Abfahrtzeit
Dortmund Hbf 6:01 Q Dortmund-Kurl 6:12 – 
Hamm (Westf) Hbf 6:30
> Haltausfall in Castrop-Rauxel Hbf, Dortmund-Mengede
> 28. Apr, 1., 4., 5., 9., 11., 12. Mai, 18. bis 20. Mai, 
25., 26., 30. Mai nur bis Dortmund Hbf

7



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Herne

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

5:44
Mo - Sa*

e 2 Geänderte Fahrtage
Castrop-Rauxel Hbf 5:50 Q Dortmund Hbf 6:12
> Mo - Sa; vom 29. Apr bis 10. Mai; nicht 1., 9. Mai fällt der 
Zug aus.
*vom 11. Mai bis 1.  Jun; nicht 20., 30. Mai

7

5:44
Mo - Sa*

e 2
f

Neuer Zug
Dortmund Hbf 6:12
*vom 29. Apr bis 10. Mai; nicht 1., 9. Mai

3

5:47
Mo - Sa*

RB 43
RB 14752

Geänderte Fahrtage
Herne-Börnig 5:53 – Castrop-Rauxel Süd 5:56 Q 
Dortmund Hbf 6:21
> 4., 25. Mai fällt der Zug aus.
*nicht 1., 4., 9., 20., 25., 30. Mai

6

5:50 RB 32
RB 31245

Fahrplanänderung
Wanne-Eickel Hbf 5:55 – 
Gelsenkirchen Hbf 6:00 Q 
Essen-Altenessen 6:07 – Oberhausen Hbf 6:18 – 
Duisburg Hbf 6:24
> 1. Jun nur bis Wanne-Eickel Hbf

1

5:57
4., 25. Mai

RB 43 Ersatzverkehr mit Bus
Herne-Börnig 6:06 – Castrop-Rauxel Süd 6:17 – 
Castrop-Rauxel-Merklinde 6:26 – 
Dortmund-Bövinghausen 6:29 – 
Dortmund-Lütgendortmund Nord 6:39 – 
Dortmund-Marten 6:50 – Dortmund-Rahm 6:57 – 
Dortmund-Huckarde Nord 7:04 – 
Dortmund Hbf 7:17 Q

6:00
6:09
Mo - Fr*

RB 43
RB 14753
f

Neuer Zug
Wanne-Eickel Hbf 6:15 – 
Gelsenkirchen Zoo 6:27 Q Dorsten 6:51
*nicht 1., 9., 20., 30. Mai

6

6:15
Mo - Sa*

e 2 Geänderte Fahrtage
Recklinghausen Süd 6:19 – 
Recklinghausen Hbf 6:25 Q
> Mo - Sa; vom 29. Apr bis 10. Mai; nicht 1., 9. Mai fällt der 
Zug aus.
*vom 11. Mai bis 1.  Jun; nicht 20., 30. Mai

7

6:15
Mo - Sa*

e 2
f

Neuer Zug
Wanne-Eickel Hbf 6:21 Q
*vom 29. Apr bis 10. Mai; nicht 1., 9. Mai

1

6:19
1. Jun

RE 3
RE 89868

Fahrplanänderungen
Wanne-Eickel Hbf 6:23 – 
Gelsenkirchen Hbf 6:28 – Essen-Altenessen 6:34 – 
Oberhausen Hbf 6:42 – Duisburg Hbf 6:50 – 
Düsseldorf Flughafen 7:02 – 
Düsseldorf Hbf 7:12 Q

7



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Herne

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:23
Mo - Sa*

e 2 Ersatzverkehr mit Bus
Recklinghausen Süd 6:31 – 
Recklinghausen Hbf 6:49 Q
*vom 29. Apr bis 10. Mai; nicht 1., 9. Mai

6:26
Mo - Sa*

RE 3
RE 89868

Spätere Abfahrtzeit
Wanne-Eickel Hbf 6:30 – 
Gelsenkirchen Hbf 6:35 – Essen-Altenessen 6:40 – 
Oberhausen Hbf 6:47 – Duisburg Hbf 6:53 – 
Düsseldorf Flughafen 7:05 – 
Düsseldorf Hbf 7:15 Q
> 6. bis 8. Mai nur bis Duisburg Hbf 6:55, Ankunft in 
Wanne-Eickel Hbf 6:31, Gelsenkirchen Hbf 6:36, 
Essen-Altenessen 6:41, Oberhausen Hbf 6:48
> 29. Apr bis 4. Mai nur bis Oberhausen Hbf 6:48, Ankunft 
in Wanne-Eickel Hbf 6:31, Gelsenkirchen Hbf 6:36, 
Essen-Altenessen 6:41
*nicht 1., 9., 20., 30. Mai, 1. Jun

7

6:28
*

RE 3
RE 89868

Spätere Abfahrtzeit
Wanne-Eickel Hbf 6:33 – 
Gelsenkirchen Hbf 6:38 – Essen-Altenessen 6:43 – 
Oberhausen Hbf 6:50 – Duisburg Hbf 6:58 Q
> 28. Apr bis 1. Mai nur bis Oberhausen Hbf
*28. Apr, 1., 5., 9. Mai

7

6:29
*

RE 3
RE 89868

Spätere Abfahrtzeit
Wanne-Eickel Hbf 6:33 – 
Gelsenkirchen Hbf 6:37 – Essen-Altenessen 6:41 – 
Oberhausen Hbf 6:48 – Duisburg Hbf 6:54 – 
Düsseldorf Flughafen 7:06 – 
Düsseldorf Hbf 7:15 Q
*12., 19., 20., 26., 30. Mai

7

6:38
1. Jun

RE 3
RE 89867

Fahrplanänderungen
Castrop-Rauxel Hbf 6:43 – 
Dortmund-Mengede 6:48 – Dortmund Hbf 6:56 Q 
Hamm (Westf) Hbf 7:29

7

6:44
nicht 1. Jun

RE 3
RE 89867

Spätere Abfahrtzeit
Dortmund Hbf 7:04 Q Dortmund-Kurl 7:15 – 
Hamm (Westf) Hbf 7:32
> Haltausfall in Castrop-Rauxel Hbf, Dortmund-Mengede
> 28. Apr, 1., 5., 9., 12., 19., 20., 26., 30. Mai nur bis 
Dortmund Hbf

7

6:44
11. Mai bis 
1. Jun

e 2 Geänderte Fahrtage
Castrop-Rauxel Hbf 6:50 Q Dortmund Hbf 7:12
> 28. Apr bis 10. Mai fällt der Zug aus.

7

6:44
28. Apr bis 
10. Mai

e 2
f

Neuer Zug
Dortmund Hbf 7:12

3

6:47
Mo - Sa*

RB 43
RB 14754

Geänderte Fahrtage
Herne-Börnig 6:53 – Castrop-Rauxel Süd 6:56 Q 
Dortmund Hbf 7:21
> 4., 25. Mai fällt der Zug aus.
*nicht 1., 4., 9., 20., 25., 30. Mai

6



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Herne

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:50 RB 32
RB 31247

Fahrplanänderung
Wanne-Eickel Hbf 6:55 – 
Gelsenkirchen Hbf 7:00 Q 
Essen-Altenessen 7:07 – Oberhausen Hbf 7:18 – 
Duisburg Hbf 7:24
> 1. Jun nur bis Wanne-Eickel Hbf

1

6:57
4., 25. Mai

RB 43 Ersatzverkehr mit Bus
Herne-Börnig 7:06 – Castrop-Rauxel Süd 7:17 – 
Castrop-Rauxel-Merklinde 7:26 – 
Dortmund-Bövinghausen 7:29 – 
Dortmund-Lütgendortmund Nord 7:39 – 
Dortmund-Marten 7:50 – Dortmund-Rahm 7:57 – 
Dortmund-Huckarde Nord 8:04 – 
Dortmund Hbf 8:17 Q

7:00
7:09
Mo - Sa*

RB 43
RB 14755
f

Neuer Zug
Wanne-Eickel Hbf 7:15 – 
Gelsenkirchen Zoo 7:27 Q Dorsten 7:51
*nicht 1., 9., 20., 30. Mai

6

7:15
11. Mai bis 
1. Jun

e 2 Geänderte Fahrtage
Recklinghausen Süd 7:20 – 
Recklinghausen Hbf 7:27 Q
> 28. Apr bis 10. Mai fällt der Zug aus.

7

7:15
28. Apr bis 
10. Mai

e 2
f

Neuer Zug
Wanne-Eickel Hbf 7:21 Q

1

7:19
1. Jun

RE 3
RE 89870

Fahrplanänderungen
Wanne-Eickel Hbf 7:23 – 
Gelsenkirchen Hbf 7:28 – Essen-Altenessen 7:34 – 
Oberhausen Hbf 7:42 – Duisburg Hbf 7:50 – 
Düsseldorf Flughafen 8:02 – 
Düsseldorf Hbf 8:12 Q

7

7:23
28. Apr bis 
10. Mai

e 2 Ersatzverkehr mit Bus
Recklinghausen Süd 7:31 – 
Recklinghausen Hbf 7:49 Q

7:27
Mo - Sa*

RE 3
RE 89870

Spätere Abfahrtzeit
Wanne-Eickel Hbf 7:32 – 
Gelsenkirchen Hbf 7:36 – Essen-Altenessen 7:41 – 
Oberhausen Hbf 7:48 – Duisburg Hbf 7:55 – 
Düsseldorf Flughafen 8:07 – 
Düsseldorf Hbf 8:15 Q
> 6. bis 8. Mai nur bis Duisburg Hbf
> 29. Apr bis 4. Mai nur bis Oberhausen Hbf
*nicht 1., 9., 20., 30. Mai, 1. Jun

7



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Herne

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:32
*

RE 3
RE 89870

Spätere Abfahrtzeit
Wanne-Eickel Hbf 7:37 – 
Gelsenkirchen Hbf 7:41 – Essen-Altenessen 7:46 – 
Oberhausen Hbf 7:53 – Duisburg Hbf 8:00 Q
> 28. Apr bis 1. Mai nur bis Oberhausen Hbf
*28. Apr, 1., 5., 9. Mai

7

7:34
*

RE 3
RE 89870

Spätere Abfahrtzeit
Wanne-Eickel Hbf 7:39 – 
Gelsenkirchen Hbf 7:42 – Essen-Altenessen 7:46 – 
Oberhausen Hbf 7:52 – Duisburg Hbf 7:59 – 
Düsseldorf Flughafen 8:08 – 
Düsseldorf Hbf 8:15 Q
*12., 19., 20., 26., 30. Mai

7

7:38
1. Jun

RE 3
RE 89869

Fahrplanänderungen
Castrop-Rauxel Hbf 7:43 – 
Dortmund-Mengede 7:48 – Dortmund Hbf 7:56 Q 
Hamm (Westf) Hbf 8:29

7

7:44
nicht 1. Jun

RE 3
RE 89869

Spätere Abfahrtzeit
Dortmund Hbf 8:03 Q Dortmund-Kurl 8:12 – 
Hamm (Westf) Hbf 8:31
> Haltausfall in Castrop-Rauxel Hbf, Dortmund-Mengede
> 10. bis 31. Mai Ankunft in Dortmund-Kurl 8:17, 
Hamm (Westf) Hbf 8:38

7

7:44
11. Mai bis 
1. Jun

e 2 Geänderte Fahrtage
Castrop-Rauxel Hbf 7:50 Q Dortmund Hbf 8:12
> 28. Apr bis 10. Mai fällt der Zug aus.

7

7:44
28. Apr bis 
10. Mai

e 2
f

Neuer Zug
Dortmund Hbf 8:12

3

7:47
nicht 
28. Apr

RB 43
RB 14756

Geänderte Fahrtage
Herne-Börnig 7:53 – Castrop-Rauxel Süd 7:56 Q 
Dortmund Hbf 8:21

6

7:50 RB 32
RB 31249

Fahrplanänderung
Wanne-Eickel Hbf 7:56 – 
Gelsenkirchen Hbf 8:00 Q 
Essen-Altenessen 8:07 – Oberhausen Hbf 8:18 – 
Duisburg Hbf 8:24
> 1. Jun nur bis Wanne-Eickel Hbf

1

7:57
28. Apr

RB 43 Ersatzverkehr mit Bus
Herne-Börnig 8:06 – Castrop-Rauxel Süd 8:17 – 
Castrop-Rauxel-Merklinde 8:26 – 
Dortmund-Bövinghausen 8:29 – 
Dortmund-Lütgendortmund Nord 8:39 – 
Dortmund-Marten 8:50 – Dortmund-Rahm 8:57 – 
Dortmund-Huckarde Nord 9:04 – 
Dortmund Hbf 9:17 Q



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Herne

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:00
8:09
Mo - Sa*

RB 43
RB 14757
f

Neuer Zug
Wanne-Eickel Hbf 8:15 – 
Gelsenkirchen Zoo 8:27 Q Dorsten 8:51
*nicht 1., 9., 20., 30. Mai

6

8:15
11. Mai bis 
1. Jun

e 2 Geänderte Fahrtage
Recklinghausen Süd 8:20 – 
Recklinghausen Hbf 8:26 Q
> 28. Apr bis 10. Mai fällt der Zug aus.

7

8:15
28. Apr bis 
10. Mai

e 2
f

Neuer Zug
Wanne-Eickel Hbf 8:21 Q

1

8:19
1. Jun

RE 3
RE 89872

Fahrplanänderungen
Wanne-Eickel Hbf 8:23 – 
Gelsenkirchen Hbf 8:28 – Essen-Altenessen 8:34 – 
Oberhausen Hbf 8:42 – Duisburg Hbf 8:50 – 
Düsseldorf Flughafen 9:02 – 
Düsseldorf Hbf 9:12 Q

7

8:23
28. Apr bis 
10. Mai

e 2 Ersatzverkehr mit Bus
Recklinghausen Süd 8:31 – 
Recklinghausen Hbf 8:49 Q

8:26
nicht 1. Jun

RE 3
RE 89872

Spätere Abfahrtzeit
Wanne-Eickel Hbf 8:32 – 
Gelsenkirchen Hbf 8:36 – Essen-Altenessen 8:42 – 
Oberhausen Hbf 8:50 – Duisburg Hbf 8:59 – 
Düsseldorf Flughafen 9:11 – 
Düsseldorf Hbf 9:19 Q
> 5. bis 9. Mai nur bis Duisburg Hbf
> 28. Apr bis 4. Mai nur bis Oberhausen Hbf

7

8:38
1. Jun

RE 3
RE 89871

Fahrplanänderungen
Castrop-Rauxel Hbf 8:43 – 
Dortmund-Mengede 8:48 – Dortmund Hbf 8:56 Q 
Hamm (Westf) Hbf 9:29

7

8:44
nicht 1. Jun

RE 3
RE 89871

Spätere Abfahrtzeit
Dortmund Hbf 9:01 Q Dortmund-Kurl 9:11 – 
Hamm (Westf) Hbf 9:30
> Haltausfall in Castrop-Rauxel Hbf, Dortmund-Mengede

7

8:44
11. Mai bis 
1. Jun

e 2 Geänderte Fahrtage
Castrop-Rauxel Hbf 8:50 Q Dortmund Hbf 9:12
> 28. Apr bis 10. Mai fällt der Zug aus.

7

8:44
28. Apr bis 
10. Mai

e 2
f

Neuer Zug
Dortmund Hbf 9:12

3

8:47
nicht 
28. Apr

RB 43
RB 14758

Geänderte Fahrtage
Herne-Börnig 8:53 – Castrop-Rauxel Süd 8:56 Q 
Dortmund Hbf 9:21

6



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Herne

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:50 RB 32
RB 31251

Fahrplanänderung
Wanne-Eickel Hbf 8:56 – 
Gelsenkirchen Hbf 9:00 Q 
Essen-Altenessen 9:07 – Oberhausen Hbf 9:18 – 
Duisburg Hbf 9:24
> 1. Jun nur bis Wanne-Eickel Hbf

1

8:57
28. Apr

RB 43 Ersatzverkehr mit Bus
Herne-Börnig 9:06 – Castrop-Rauxel Süd 9:17 – 
Castrop-Rauxel-Merklinde 9:26 – 
Dortmund-Bövinghausen 9:29 – 
Dortmund-Lütgendortmund Nord 9:39 – 
Dortmund-Marten 9:50 – Dortmund-Rahm 9:57 – 
Dortmund-Huckarde Nord 10:04 – 
Dortmund Hbf 10:17 Q

9:00
9:09 RB 43

RB 14759
f

Neuer Zug
Wanne-Eickel Hbf 9:15 – 
Gelsenkirchen Zoo 9:27 Q Dorsten 9:51

6

9:15
11. Mai bis 
1. Jun

e 2 Geänderte Fahrtage
Recklinghausen Süd 9:20 – 
Recklinghausen Hbf 9:26 Q
> 28. Apr bis 10. Mai fällt der Zug aus.

7

9:15
28. Apr bis 
10. Mai

e 2
f

Neuer Zug
Wanne-Eickel Hbf 9:21 Q

1

9:19
1. Jun

RE 3
RE 89874

Fahrplanänderungen
Wanne-Eickel Hbf 9:23 – 
Gelsenkirchen Hbf 9:28 – Essen-Altenessen 9:34 – 
Oberhausen Hbf 9:42 – Duisburg Hbf 9:50 – 
Düsseldorf Flughafen 10:02 – 
Düsseldorf Hbf 10:12 Q

7

9:23
28. Apr bis 
10. Mai

e 2 Ersatzverkehr mit Bus
Recklinghausen Süd 9:31 – 
Recklinghausen Hbf 9:49 Q

9:27
nicht 1. Jun

RE 3
RE 89874

Spätere Abfahrtzeit
Wanne-Eickel Hbf 9:33 – 
Gelsenkirchen Hbf 9:38 – Essen-Altenessen 9:43 – 
Oberhausen Hbf 9:50 – Duisburg Hbf 9:57 – 
Düsseldorf Flughafen 10:09 – 
Düsseldorf Hbf 10:18 Q
> 5. bis 9. Mai nur bis Duisburg Hbf
> 28. Apr bis 4. Mai nur bis Oberhausen Hbf

7

9:38
1. Jun

RE 3
RE 89873

Fahrplanänderungen
Castrop-Rauxel Hbf 9:43 – 
Dortmund-Mengede 9:48 – Dortmund Hbf 9:56 Q 
Hamm (Westf) Hbf 10:29

7



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Herne

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:44
nicht 1. Jun

RE 3
RE 89873

Spätere Abfahrtzeit
Dortmund Hbf 10:03 Q Dortmund-Kurl 10:14 – 
Hamm (Westf) Hbf 10:33
> Haltausfall in Castrop-Rauxel Hbf, Dortmund-Mengede

7

9:44
11. Mai bis 
1. Jun

e 2 Geänderte Fahrtage
Castrop-Rauxel Hbf 9:50 Q Dortmund Hbf 10:12
> 28. Apr bis 10. Mai fällt der Zug aus.

7

9:44
28. Apr bis 
10. Mai

e 2
f

Neuer Zug
Dortmund Hbf 10:12

3

9:47
nicht 
28. Apr

RB 43
RB 14760

Geänderte Fahrtage
Herne-Börnig 9:53 – Castrop-Rauxel Süd 9:56 Q 
Dortmund Hbf 10:21

6

9:50 RB 32
RB 31253

Fahrplanänderung
Wanne-Eickel Hbf 9:56 – 
Gelsenkirchen Hbf 10:00 Q 
Essen-Altenessen 10:07 – 
Oberhausen Hbf 10:18 – Duisburg Hbf 10:24
> 1. Jun nur bis Wanne-Eickel Hbf

1

9:57
28. Apr

RB 43 Ersatzverkehr mit Bus
Herne-Börnig 10:06 – Castrop-Rauxel Süd 10:17 – 
Castrop-Rauxel-Merklinde 10:26 – 
Dortmund-Bövinghausen 10:29 – 
Dortmund-Lütgendortmund Nord 10:39 – 
Dortmund-Marten 10:50 – 
Dortmund-Rahm 10:57 – 
Dortmund-Huckarde Nord 11:04 – 
Dortmund Hbf 11:17 Q

10:00
10:09 RB 43

RB 14761
f

Neuer Zug
Wanne-Eickel Hbf 10:15 – 
Gelsenkirchen Zoo 10:27 Q Dorsten 10:51

6

10:15
11. Mai bis 
1. Jun

e 2 Geänderte Fahrtage
Recklinghausen Süd 10:20 – 
Recklinghausen Hbf 10:26 Q
> 28. Apr bis 10. Mai fällt der Zug aus.

7

10:15
28. Apr bis 
10. Mai

e 2
f

Neuer Zug
Wanne-Eickel Hbf 10:21 Q

1

10:19
1. Jun

RE 3
RE 89876

Fahrplanänderungen
Wanne-Eickel Hbf 10:23 – 
Gelsenkirchen Hbf 10:28 – 
Essen-Altenessen 10:34 – 
Oberhausen Hbf 10:42 – Duisburg Hbf 10:50 – 
Düsseldorf Flughafen 11:02 – 
Düsseldorf Hbf 11:12 Q

7



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Herne

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:23
28. Apr bis 
10. Mai

e 2 Ersatzverkehr mit Bus
Recklinghausen Süd 10:31 – 
Recklinghausen Hbf 10:49 Q

10:33
nicht 1. Jun

RE 3
RE 89876

Spätere Abfahrtzeit
Wanne-Eickel Hbf 10:38 – 
Gelsenkirchen Hbf 10:43 – 
Essen-Altenessen 10:49 – 
Oberhausen Hbf 10:58 – Duisburg Hbf 11:06 – 
Düsseldorf Flughafen 11:17 – 
Düsseldorf Hbf 11:26 Q
> 8. Mai nur bis Duisburg Hbf
> 28. Apr bis 4. Mai nur bis Oberhausen Hbf
> 5. bis 7. Mai, 9. Mai nur bis Duisburg Hbf 11:09, Ankunft 
in Oberhausen Hbf 10:59

7

10:38
1. Jun

RE 3
RE 89875

Fahrplanänderungen
Castrop-Rauxel Hbf 10:43 – 
Dortmund-Mengede 10:48 – 
Dortmund Hbf 10:56 Q Hamm (Westf) Hbf 11:29

7

10:44
nicht 1. Jun

RE 3
RE 89875

Spätere Abfahrtzeit
Dortmund Hbf 11:03 Q Dortmund-Kurl 11:12 – 
Hamm (Westf) Hbf 11:31
> Haltausfall in Castrop-Rauxel Hbf, Dortmund-Mengede

7

10:44
11. Mai bis 
1. Jun

e 2 Geänderte Fahrtage
Castrop-Rauxel Hbf 10:50 Q 
Dortmund Hbf 11:12
> 28. Apr bis 10. Mai fällt der Zug aus.

7

10:44
28. Apr bis 
10. Mai

e 2
f

Neuer Zug
Dortmund Hbf 11:12

3

10:47
nicht 
28. Apr

RB 43
RB 14762

Geänderte Fahrtage
Herne-Börnig 10:53 – 
Castrop-Rauxel Süd 10:56 Q 
Dortmund Hbf 11:21

6

10:50 RB 32
RB 31255

Fahrplanänderung
Wanne-Eickel Hbf 10:56 – 
Gelsenkirchen Hbf 11:00 Q 
Essen-Altenessen 11:07 – 
Oberhausen Hbf 11:18 – Duisburg Hbf 11:24
> 1. Jun nur bis Wanne-Eickel Hbf

1

10:57
28. Apr

RB 43 Ersatzverkehr mit Bus
Herne-Börnig 11:06 – Castrop-Rauxel Süd 11:17 – 
Castrop-Rauxel-Merklinde 11:26 – 
Dortmund-Bövinghausen 11:29 – 
Dortmund-Lütgendortmund Nord 11:39 – 
Dortmund-Marten 11:50 – 
Dortmund-Rahm 11:57 – 
Dortmund-Huckarde Nord 12:04 – 
Dortmund Hbf 12:17 Q



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Herne

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:00
11:09 RB 43

RB 14763
f

Neuer Zug
Wanne-Eickel Hbf 11:15 – 
Gelsenkirchen Zoo 11:27 Q Dorsten 11:51

6

11:15
11. Mai bis 
1. Jun

e 2 Geänderte Fahrtage
Recklinghausen Süd 11:20 – 
Recklinghausen Hbf 11:26 Q
> 28. Apr bis 10. Mai fällt der Zug aus.

7

11:15
28. Apr bis 
10. Mai

e 2
f

Neuer Zug
Wanne-Eickel Hbf 11:21 Q

1

11:19
1. Jun

RE 3
RE 89878

Fahrplanänderungen
Wanne-Eickel Hbf 11:23 – 
Gelsenkirchen Hbf 11:28 – 
Essen-Altenessen 11:34 – 
Oberhausen Hbf 11:42 – Duisburg Hbf 11:50 – 
Düsseldorf Flughafen 12:02 – 
Düsseldorf Hbf 12:12 Q

7

11:23
28. Apr bis 
10. Mai

e 2 Ersatzverkehr mit Bus
Recklinghausen Süd 11:31 – 
Recklinghausen Hbf 11:49 Q

11:27
nicht 1. Jun

RE 3
RE 89878

Spätere Abfahrtzeit
Wanne-Eickel Hbf 11:32 – 
Gelsenkirchen Hbf 11:37 – 
Essen-Altenessen 11:43 – 
Oberhausen Hbf 11:51 – Duisburg Hbf 11:58 – 
Düsseldorf Flughafen 12:08 – 
Düsseldorf Hbf 12:17 Q
> 5. bis 9. Mai nur bis Duisburg Hbf
> 28. Apr bis 4. Mai nur bis Oberhausen Hbf

7

11:38
1. Jun

RE 3
RE 89877

Fahrplanänderungen
Castrop-Rauxel Hbf 11:43 – 
Dortmund-Mengede 11:47 – 
Dortmund Hbf 11:56 Q Hamm (Westf) Hbf 12:29

7

11:44
*

RE 3
RE 89877

Spätere Abfahrtzeit
Dortmund Hbf 12:01 Q Dortmund-Kurl 12:11 – 
Hamm (Westf) Hbf 12:31
> Haltausfall in Castrop-Rauxel Hbf, Dortmund-Mengede
*nicht 5. bis 7. Mai, 9. Mai, 1. Jun

7

11:44
11. Mai bis 
1. Jun

e 2 Geänderte Fahrtage
Castrop-Rauxel Hbf 11:50 Q 
Dortmund Hbf 12:12
> 28. Apr bis 10. Mai fällt der Zug aus.

7

11:44
28. Apr bis 
10. Mai

e 2
f

Neuer Zug
Dortmund Hbf 12:12

3



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Herne

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:46
5. bis 
7. Mai, 
9. Mai

RE 3
RE 89877

Spätere Abfahrtzeit
Dortmund Hbf 12:03 Q Dortmund-Kurl 12:11 – 
Hamm (Westf) Hbf 12:31
> Haltausfall in Castrop-Rauxel Hbf, Dortmund-Mengede

7

11:47
nicht 
28. Apr

RB 43
RB 14764

Geänderte Fahrtage
Herne-Börnig 11:53 – 
Castrop-Rauxel Süd 11:56 Q 
Dortmund Hbf 12:21

6

11:50 RB 32
RB 31257

Fahrplanänderung
Wanne-Eickel Hbf 11:56 – 
Gelsenkirchen Hbf 12:00 Q 
Essen-Altenessen 12:07 – 
Oberhausen Hbf 12:18 – Duisburg Hbf 12:24
> 1. Jun nur bis Wanne-Eickel Hbf

1

11:57
28. Apr

RB 43 Ersatzverkehr mit Bus
Herne-Börnig 12:06 – Castrop-Rauxel Süd 12:17 – 
Castrop-Rauxel-Merklinde 12:26 – 
Dortmund-Bövinghausen 12:29 – 
Dortmund-Lütgendortmund Nord 12:39 – 
Dortmund-Marten 12:50 – 
Dortmund-Rahm 12:57 – 
Dortmund-Huckarde Nord 13:04 – 
Dortmund Hbf 13:17 Q

12:00
12:09 RB 43

RB 14765
f

Neuer Zug
Wanne-Eickel Hbf 12:15 – 
Gelsenkirchen Zoo 12:27 Q Dorsten 12:51

6

12:15
11. Mai bis 
1. Jun

e 2 Geänderte Fahrtage
Recklinghausen Süd 12:20 – 
Recklinghausen Hbf 12:26 Q
> 28. Apr bis 10. Mai fällt der Zug aus.

7

12:15
28. Apr bis 
10. Mai

e 2
f

Neuer Zug
Wanne-Eickel Hbf 12:21 Q

1

12:19
1. Jun

RE 3
RE 89880

Fahrplanänderungen
Wanne-Eickel Hbf 12:23 – 
Gelsenkirchen Hbf 12:28 – 
Essen-Altenessen 12:34 – 
Oberhausen Hbf 12:42 – Duisburg Hbf 12:50 – 
Düsseldorf Flughafen 13:02 – 
Düsseldorf Hbf 13:12 Q

7

12:23
28. Apr bis 
10. Mai

e 2 Ersatzverkehr mit Bus
Recklinghausen Süd 12:31 – 
Recklinghausen Hbf 12:49 Q



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Herne

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:28
nicht 1. Jun

RE 3
RE 89880

Spätere Abfahrtzeit
Wanne-Eickel Hbf 12:33 – 
Gelsenkirchen Hbf 12:38 – 
Essen-Altenessen 12:43 – 
Oberhausen Hbf 12:50 – Duisburg Hbf 12:57 – 
Düsseldorf Flughafen 13:08 – 
Düsseldorf Hbf 13:16 Q
> 5. bis 9. Mai nur bis Duisburg Hbf
> 28. Apr bis 4. Mai nur bis Oberhausen Hbf

7

12:38
1. Jun

RE 3
RE 89879

Fahrplanänderungen
Castrop-Rauxel Hbf 12:43 – 
Dortmund-Mengede 12:48 – 
Dortmund Hbf 12:55 Q Hamm (Westf) Hbf 13:29

7

12:44
nicht 1. Jun

RE 3
RE 89879

Spätere Abfahrtzeit
Dortmund Hbf 13:02 Q Dortmund-Kurl 13:12 – 
Hamm (Westf) Hbf 13:30
> Haltausfall in Castrop-Rauxel Hbf, Dortmund-Mengede
> 10. bis 31. Mai Ankunft in Dortmund-Kurl 13:13, 
Hamm (Westf) Hbf 13:34

7

12:44
11. Mai bis 
1. Jun

e 2 Geänderte Fahrtage
Castrop-Rauxel Hbf 12:50 Q 
Dortmund Hbf 13:12
> 28. Apr bis 10. Mai fällt der Zug aus.

7

12:44
28. Apr bis 
10. Mai

e 2
f

Neuer Zug
Dortmund Hbf 13:12

3

12:47
nicht 
28. Apr

RB 43
RB 14766

Geänderte Fahrtage
Herne-Börnig 12:53 – 
Castrop-Rauxel Süd 12:56 Q 
Dortmund Hbf 13:21

6

12:50 RB 32
RB 31259

Fahrplanänderung
Wanne-Eickel Hbf 12:56 – 
Gelsenkirchen Hbf 13:00 Q 
Essen-Altenessen 13:07 – 
Oberhausen Hbf 13:18 – Duisburg Hbf 13:24
> 1. Jun nur bis Wanne-Eickel Hbf

1

12:57
28. Apr

RB 43 Ersatzverkehr mit Bus
Herne-Börnig 13:06 – Castrop-Rauxel Süd 13:17 – 
Castrop-Rauxel-Merklinde 13:26 – 
Dortmund-Bövinghausen 13:29 – 
Dortmund-Lütgendortmund Nord 13:39 – 
Dortmund-Marten 13:50 – 
Dortmund-Rahm 13:57 – 
Dortmund-Huckarde Nord 14:04 – 
Dortmund Hbf 14:17 Q

13:00
13:09 RB 43

RB 14767
f

Neuer Zug
Wanne-Eickel Hbf 13:15 – 
Gelsenkirchen Zoo 13:27 Q Dorsten 13:51

6



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Herne

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:15
11. Mai bis 
1. Jun

e 2 Geänderte Fahrtage
Recklinghausen Süd 13:20 – 
Recklinghausen Hbf 13:26 Q
> 28. Apr bis 10. Mai fällt der Zug aus.

7

13:15
28. Apr bis 
10. Mai

e 2
f

Neuer Zug
Wanne-Eickel Hbf 13:21 Q

1

13:19
1. Jun

RE 3
RE 89882

Fahrplanänderungen
Wanne-Eickel Hbf 13:23 – 
Gelsenkirchen Hbf 13:28 – 
Essen-Altenessen 13:34 – 
Oberhausen Hbf 13:42 – Duisburg Hbf 13:50 – 
Düsseldorf Flughafen 14:02 – 
Düsseldorf Hbf 14:12 Q

7

13:23
28. Apr bis 
10. Mai

e 2 Ersatzverkehr mit Bus
Recklinghausen Süd 13:31 – 
Recklinghausen Hbf 13:49 Q

13:28
nicht 1. Jun

RE 3
RE 89882

Spätere Abfahrtzeit
Wanne-Eickel Hbf 13:32 – 
Gelsenkirchen Hbf 13:37 – 
Essen-Altenessen 13:42 – 
Oberhausen Hbf 13:49 – Duisburg Hbf 13:56 – 
Düsseldorf Flughafen 14:08 – 
Düsseldorf Hbf 14:17 Q
> 5. bis 9. Mai nur bis Duisburg Hbf
> 28. Apr bis 4. Mai nur bis Oberhausen Hbf

7

13:38
1. Jun

RE 3
RE 89881

Fahrplanänderungen
Castrop-Rauxel Hbf 13:43 – 
Dortmund-Mengede 13:48 – 
Dortmund Hbf 13:56 Q Hamm (Westf) Hbf 14:29

7

13:44
nicht 1. Jun

RE 3
RE 89881

Spätere Abfahrtzeit
Dortmund Hbf 14:03 Q Dortmund-Kurl 14:14 – 
Hamm (Westf) Hbf 14:33
> Haltausfall in Castrop-Rauxel Hbf, Dortmund-Mengede

7

13:44
11. Mai bis 
1. Jun

e 2 Geänderte Fahrtage
Castrop-Rauxel Hbf 13:50 Q 
Dortmund Hbf 14:12
> 28. Apr bis 10. Mai fällt der Zug aus.

7

13:44
28. Apr bis 
10. Mai

e 2
f

Neuer Zug
Dortmund Hbf 14:12

3

13:47
nicht 
28. Apr

RB 43
RB 14768

Geänderte Fahrtage
Herne-Börnig 13:53 – 
Castrop-Rauxel Süd 13:56 Q 
Dortmund Hbf 14:21

6



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Herne

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:50 RB 32
RB 31261

Fahrplanänderung
Wanne-Eickel Hbf 13:56 – 
Gelsenkirchen Hbf 14:00 Q 
Essen-Altenessen 14:07 – 
Oberhausen Hbf 14:18 – Duisburg Hbf 14:24
> 1. Jun nur bis Wanne-Eickel Hbf

1

13:57
28. Apr

RB 43 Ersatzverkehr mit Bus
Herne-Börnig 14:06 – Castrop-Rauxel Süd 14:17 – 
Castrop-Rauxel-Merklinde 14:26 – 
Dortmund-Bövinghausen 14:29 – 
Dortmund-Lütgendortmund Nord 14:39 – 
Dortmund-Marten 14:50 – 
Dortmund-Rahm 14:57 – 
Dortmund-Huckarde Nord 15:04 – 
Dortmund Hbf 15:17 Q

14:00
14:09 RB 43

RB 14769
f

Neuer Zug
Wanne-Eickel Hbf 14:15 – 
Gelsenkirchen Zoo 14:27 Q Dorsten 14:51

6

14:15
11. Mai bis 
1. Jun

e 2 Geänderte Fahrtage
Recklinghausen Süd 14:20 – 
Recklinghausen Hbf 14:26 Q
> 28. Apr bis 10. Mai fällt der Zug aus.

7

14:15
28. Apr bis 
10. Mai

e 2
f

Neuer Zug
Wanne-Eickel Hbf 14:21 Q

1

14:19
1. Jun

RE 3
RE 89884

Fahrplanänderungen
Wanne-Eickel Hbf 14:23 – 
Gelsenkirchen Hbf 14:28 – 
Essen-Altenessen 14:34 – 
Oberhausen Hbf 14:42 – Duisburg Hbf 14:50 – 
Düsseldorf Flughafen 15:02 – 
Düsseldorf Hbf 15:12 Q

7

14:23
28. Apr bis 
10. Mai

e 2 Ersatzverkehr mit Bus
Recklinghausen Süd 14:31 – 
Recklinghausen Hbf 14:49 Q

14:27
nicht 1. Jun

RE 3
RE 89884

Spätere Abfahrtzeit
Wanne-Eickel Hbf 14:32 – 
Gelsenkirchen Hbf 14:36 – 
Essen-Altenessen 14:41 – 
Oberhausen Hbf 14:48 – Duisburg Hbf 14:54 – 
Düsseldorf Flughafen 15:04 – 
Düsseldorf Hbf 15:13 Q
> 5. bis 9. Mai nur bis Duisburg Hbf
> 28. Apr bis 4. Mai nur bis Oberhausen Hbf

7

14:38
1. Jun

RE 3
RE 89883

Fahrplanänderungen
Castrop-Rauxel Hbf 14:43 – 
Dortmund-Mengede 14:48 – 
Dortmund Hbf 14:56 Q Hamm (Westf) Hbf 15:28

7



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Herne

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:44
11. Mai bis 
1. Jun

e 2 Geänderte Fahrtage
Castrop-Rauxel Hbf 14:50 Q 
Dortmund Hbf 15:12
> 28. Apr bis 10. Mai fällt der Zug aus.

7

14:44
28. Apr bis 
10. Mai

e 2
f

Neuer Zug
Dortmund Hbf 15:12

3

14:47
nicht 
28. Apr

RB 43
RB 14770

Geänderte Fahrtage
Herne-Börnig 14:53 – 
Castrop-Rauxel Süd 14:56 Q 
Dortmund Hbf 15:21

6

14:49
nicht 1. Jun

RE 3
RE 89883

Spätere Abfahrtzeit
Dortmund Hbf 15:07 Q Dortmund-Kurl 15:18 – 
Hamm (Westf) Hbf 15:35
> Haltausfall in Castrop-Rauxel Hbf, Dortmund-Mengede

7

14:50 RB 32
RB 31263

Fahrplanänderung
Wanne-Eickel Hbf 14:56 – 
Gelsenkirchen Hbf 15:00 Q 
Essen-Altenessen 15:07 – 
Oberhausen Hbf 15:18 – Duisburg Hbf 15:24
> 1. Jun nur bis Wanne-Eickel Hbf

1

14:57
28. Apr

RB 43 Ersatzverkehr mit Bus
Herne-Börnig 15:06 – Castrop-Rauxel Süd 15:17 – 
Castrop-Rauxel-Merklinde 15:26 – 
Dortmund-Bövinghausen 15:29 – 
Dortmund-Lütgendortmund Nord 15:39 – 
Dortmund-Marten 15:50 – 
Dortmund-Rahm 15:57 – 
Dortmund-Huckarde Nord 16:04 – 
Dortmund Hbf 16:17 Q

15:00
15:09 RB 43

RB 14771
f

Neuer Zug
Wanne-Eickel Hbf 15:15 – 
Gelsenkirchen Zoo 15:27 Q Dorsten 15:51

6

15:15
11. Mai bis 
1. Jun

e 2 Geänderte Fahrtage
Recklinghausen Süd 15:20 – 
Recklinghausen Hbf 15:26 Q
> 28. Apr bis 10. Mai fällt der Zug aus.

7

15:15
28. Apr bis 
10. Mai

e 2
f

Neuer Zug
Wanne-Eickel Hbf 15:21 Q

1

15:19
1. Jun

RE 3
RE 89886

Fahrplanänderungen
Wanne-Eickel Hbf 15:23 – 
Gelsenkirchen Hbf 15:28 – 
Essen-Altenessen 15:34 – 
Oberhausen Hbf 15:42 – Duisburg Hbf 15:50 – 
Düsseldorf Flughafen 16:02 – 
Düsseldorf Hbf 16:12 Q

7



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Herne

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:23
28. Apr bis 
10. Mai

e 2 Ersatzverkehr mit Bus
Recklinghausen Süd 15:31 – 
Recklinghausen Hbf 15:49 Q

15:27
nicht 1. Jun

RE 3
RE 89886

Spätere Abfahrtzeit
Wanne-Eickel Hbf 15:32 – 
Gelsenkirchen Hbf 15:36 – 
Essen-Altenessen 15:41 – 
Oberhausen Hbf 15:48 – Duisburg Hbf 15:55 – 
Düsseldorf Flughafen 16:06 – 
Düsseldorf Hbf 16:16 Q
> 5. bis 9. Mai nur bis Duisburg Hbf
> 28. Apr bis 4. Mai nur bis Oberhausen Hbf

7

15:38
1. Jun

RE 3
RE 89885

Fahrplanänderungen
Castrop-Rauxel Hbf 15:43 – 
Dortmund-Mengede 15:48 – 
Dortmund Hbf 15:56 Q Hamm (Westf) Hbf 16:29

7

15:44
nicht 1. Jun

RE 3
RE 89885

Spätere Abfahrtzeit
Dortmund Hbf 16:03 Q Dortmund-Kurl 16:14 – 
Hamm (Westf) Hbf 16:33
> Haltausfall in Castrop-Rauxel Hbf, Dortmund-Mengede

7

15:44
11. Mai bis 
1. Jun

e 2 Geänderte Fahrtage
Castrop-Rauxel Hbf 15:50 Q 
Dortmund Hbf 16:12
> 28. Apr bis 10. Mai fällt der Zug aus.

7

15:44
28. Apr bis 
10. Mai

e 2
f

Neuer Zug
Dortmund Hbf 16:12

3

15:47
nicht 
28. Apr

RB 43
RB 14772

Geänderte Fahrtage
Herne-Börnig 15:53 – 
Castrop-Rauxel Süd 15:56 Q 
Dortmund Hbf 16:20

6

15:50 RB 32
RB 31265

Fahrplanänderung
Wanne-Eickel Hbf 15:56 – 
Gelsenkirchen Hbf 16:00 Q 
Essen-Altenessen 16:07 – 
Oberhausen Hbf 16:18 – Duisburg Hbf 16:24
> 1. Jun nur bis Wanne-Eickel Hbf

1

15:57
28. Apr

RB 43 Ersatzverkehr mit Bus
Herne-Börnig 16:06 – Castrop-Rauxel Süd 16:17 – 
Castrop-Rauxel-Merklinde 16:26 – 
Dortmund-Bövinghausen 16:29 – 
Dortmund-Lütgendortmund Nord 16:39 – 
Dortmund-Marten 16:50 – 
Dortmund-Rahm 16:57 – 
Dortmund-Huckarde Nord 17:04 – 
Dortmund Hbf 17:17 Q



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Herne

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:00
16:09 RB 43

RB 14773
f

Neuer Zug
Wanne-Eickel Hbf 16:15 – 
Gelsenkirchen Zoo 16:27 Q Dorsten 16:51

6

16:15
11. Mai bis 
1. Jun

e 2 Geänderte Fahrtage
Recklinghausen Süd 16:20 – 
Recklinghausen Hbf 16:26 Q
> 28. Apr bis 10. Mai fällt der Zug aus.

7

16:15
28. Apr bis 
10. Mai

e 2
f

Neuer Zug
Wanne-Eickel Hbf 16:21 Q

1

16:19
1. Jun

RE 3
RE 89888

Fahrplanänderungen
Wanne-Eickel Hbf 16:23 – 
Gelsenkirchen Hbf 16:28 – 
Essen-Altenessen 16:34 – 
Oberhausen Hbf 16:42 – Duisburg Hbf 16:50 – 
Düsseldorf Flughafen 17:02 – 
Düsseldorf Hbf 17:12 Q

7

16:23
28. Apr bis 
10. Mai

e 2 Ersatzverkehr mit Bus
Recklinghausen Süd 16:31 – 
Recklinghausen Hbf 16:49 Q

16:26
nicht 1. Jun

RE 3
RE 89888

Spätere Abfahrtzeit
Wanne-Eickel Hbf 16:32 – 
Gelsenkirchen Hbf 16:36 – 
Essen-Altenessen 16:42 – 
Oberhausen Hbf 16:50 – Duisburg Hbf 16:58 – 
Düsseldorf Flughafen 17:08 – 
Düsseldorf Hbf 17:19 Q
> 6. bis 8. Mai nur bis Duisburg Hbf
> 28. Apr bis 4. Mai nur bis Oberhausen Hbf
> 5., 9. Mai nur bis Duisburg Hbf 16:59

7

16:38
1. Jun

RE 3
RE 89887

Fahrplanänderungen
Castrop-Rauxel Hbf 16:43 – 
Dortmund-Mengede 16:48 – 
Dortmund Hbf 16:56 Q Hamm (Westf) Hbf 17:29

7

16:44
nicht 1. Jun

RE 3
RE 89887

Spätere Abfahrtzeit
Dortmund Hbf 17:02 Q Dortmund-Kurl 17:11 – 
Hamm (Westf) Hbf 17:29
> Haltausfall in Castrop-Rauxel Hbf, Dortmund-Mengede

7

16:44
11. Mai bis 
1. Jun

e 2 Geänderte Fahrtage
Castrop-Rauxel Hbf 16:50 Q 
Dortmund Hbf 17:12
> 28. Apr bis 10. Mai fällt der Zug aus.

7

16:44
28. Apr bis 
10. Mai

e 2
f

Neuer Zug
Dortmund Hbf 17:12

3



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Herne

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:47
nicht 
28. Apr

RB 43
RB 14774

Geänderte Fahrtage
Herne-Börnig 16:53 – 
Castrop-Rauxel Süd 16:56 Q 
Dortmund Hbf 17:21

6

16:50 RB 32
RB 31267

Fahrplanänderung
Wanne-Eickel Hbf 16:56 – 
Gelsenkirchen Hbf 17:00 Q 
Essen-Altenessen 17:07 – 
Oberhausen Hbf 17:18 – Duisburg Hbf 17:24
> 1. Jun nur bis Wanne-Eickel Hbf

1

16:57
28. Apr

RB 43 Ersatzverkehr mit Bus
Herne-Börnig 17:06 – Castrop-Rauxel Süd 17:17 – 
Castrop-Rauxel-Merklinde 17:26 – 
Dortmund-Bövinghausen 17:29 – 
Dortmund-Lütgendortmund Nord 17:39 – 
Dortmund-Marten 17:50 – 
Dortmund-Rahm 17:57 – 
Dortmund-Huckarde Nord 18:04 – 
Dortmund Hbf 18:17 Q

17:00
17:09 RB 43

RB 14775
f

Neuer Zug
Wanne-Eickel Hbf 17:15 – 
Gelsenkirchen Zoo 17:27 Q Dorsten 17:51

6

17:15
11. Mai bis 
1. Jun

e 2 Geänderte Fahrtage
Recklinghausen Süd 17:20 – 
Recklinghausen Hbf 17:26 Q
> 28. Apr bis 10. Mai fällt der Zug aus.

7

17:15
28. Apr bis 
10. Mai

e 2
f

Neuer Zug
Wanne-Eickel Hbf 17:21 Q

1

17:19
1. Jun

RE 3
RE 89890

Fahrplanänderungen
Wanne-Eickel Hbf 17:23 – 
Gelsenkirchen Hbf 17:28 – 
Essen-Altenessen 17:34 – 
Oberhausen Hbf 17:42 – Duisburg Hbf 17:50 – 
Düsseldorf Flughafen 18:02 – 
Düsseldorf Hbf 18:12 Q

7

17:23
28. Apr bis 
10. Mai

e 2 Ersatzverkehr mit Bus
Recklinghausen Süd 17:31 – 
Recklinghausen Hbf 17:49 Q

17:28
nicht 1. Jun

RE 3
RE 89890

Spätere Abfahrtzeit
Wanne-Eickel Hbf 17:34 – 
Gelsenkirchen Hbf 17:38 – 
Essen-Altenessen 17:44 – 
Oberhausen Hbf 17:51 – Duisburg Hbf 17:58 – 
Düsseldorf Flughafen 18:08 – 
Düsseldorf Hbf 18:17 Q
> 5. bis 9. Mai nur bis Duisburg Hbf
> 28. Apr bis 4. Mai nur bis Oberhausen Hbf

7



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Herne

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:38
1. Jun

RE 3
RE 89889

Fahrplanänderungen
Castrop-Rauxel Hbf 17:43 – 
Dortmund-Mengede 17:48 – 
Dortmund Hbf 17:56 Q Hamm (Westf) Hbf 18:29

7

17:44
nicht 1. Jun

RE 3
RE 89889

Spätere Abfahrtzeit
Dortmund Hbf 18:03 Q Dortmund-Kurl 18:11 – 
Hamm (Westf) Hbf 18:30
> Haltausfall in Castrop-Rauxel Hbf, Dortmund-Mengede
> 10. bis 31. Mai Ankunft in Dortmund-Kurl 18:14, 
Hamm (Westf) Hbf 18:35

7

17:44
11. Mai bis 
1. Jun

e 2 Geänderte Fahrtage
Castrop-Rauxel Hbf 17:50 Q 
Dortmund Hbf 18:12
> 28. Apr bis 10. Mai fällt der Zug aus.

7

17:44
28. Apr bis 
10. Mai

e 2
f

Neuer Zug
Dortmund Hbf 18:12

3

17:47
nicht 
28. Apr

RB 43
RB 14776

Geänderte Fahrtage
Herne-Börnig 17:53 – 
Castrop-Rauxel Süd 17:56 Q 
Dortmund Hbf 18:21

6

17:50 RB 32
RB 31269

Fahrplanänderung
Wanne-Eickel Hbf 17:56 – 
Gelsenkirchen Hbf 18:00 Q 
Essen-Altenessen 18:07 – 
Oberhausen Hbf 18:18 – Duisburg Hbf 18:24
> 1. Jun nur bis Wanne-Eickel Hbf

1

17:57
28. Apr

RB 43 Ersatzverkehr mit Bus
Herne-Börnig 18:06 – Castrop-Rauxel Süd 18:17 – 
Castrop-Rauxel-Merklinde 18:26 – 
Dortmund-Bövinghausen 18:29 – 
Dortmund-Lütgendortmund Nord 18:39 – 
Dortmund-Marten 18:50 – 
Dortmund-Rahm 18:57 – 
Dortmund-Huckarde Nord 19:04 – 
Dortmund Hbf 19:17 Q

18:00
18:09 RB 43

RB 14777
f

Neuer Zug
Wanne-Eickel Hbf 18:15 – 
Gelsenkirchen Zoo 18:27 Q Dorsten 18:51

6

18:15
11. Mai bis 
1. Jun

e 2 Geänderte Fahrtage
Recklinghausen Süd 18:20 – 
Recklinghausen Hbf 18:26 Q
> 28. Apr bis 10. Mai fällt der Zug aus.

7

18:15
28. Apr bis 
10. Mai

e 2
f

Neuer Zug
Wanne-Eickel Hbf 18:21 Q

1



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Herne

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:19
1. Jun

RE 3
RE 89892

Fahrplanänderungen
Wanne-Eickel Hbf 18:23 – 
Gelsenkirchen Hbf 18:28 – 
Essen-Altenessen 18:34 – 
Oberhausen Hbf 18:42 – Duisburg Hbf 18:50 – 
Düsseldorf Flughafen 19:02 – 
Düsseldorf Hbf 19:12 Q

7

18:23
28. Apr bis 
10. Mai

e 2 Ersatzverkehr mit Bus
Recklinghausen Süd 18:31 – 
Recklinghausen Hbf 18:49 Q

18:29
nicht 1. Jun

RE 3
RE 89892

Spätere Abfahrtzeit
Wanne-Eickel Hbf 18:33 – 
Gelsenkirchen Hbf 18:38 – 
Essen-Altenessen 18:43 – 
Oberhausen Hbf 18:51 – Duisburg Hbf 18:58 – 
Düsseldorf Flughafen 19:08 – 
Düsseldorf Hbf 19:17 Q
> 8. Mai nur bis Duisburg Hbf
> 28. Apr bis 4. Mai nur bis Oberhausen Hbf
> 5. bis 7. Mai, 9. Mai nur bis Duisburg Hbf 18:57, Ankunft 
in Oberhausen Hbf 18:50

7

18:38
1. Jun

RE 3
RE 89891

Fahrplanänderungen
Castrop-Rauxel Hbf 18:43 – 
Dortmund-Mengede 18:48 – 
Dortmund Hbf 18:56 Q Hamm (Westf) Hbf 19:29

7

18:44
nicht 1. Jun

RE 3
RE 89891

Spätere Abfahrtzeit
Dortmund Hbf 19:05 Q Dortmund-Kurl 19:14 – 
Hamm (Westf) Hbf 19:32
> Haltausfall in Castrop-Rauxel Hbf, Dortmund-Mengede

7

18:44
11. Mai bis 
1. Jun

e 2 Geänderte Fahrtage
Castrop-Rauxel Hbf 18:50 Q 
Dortmund Hbf 19:12
> 28. Apr bis 10. Mai fällt der Zug aus.

7

18:44
28. Apr bis 
10. Mai

e 2
f

Neuer Zug
Dortmund Hbf 19:12

3

18:47
nicht 
28. Apr

RB 43
RB 14778

Geänderte Fahrtage
Herne-Börnig 18:53 – 
Castrop-Rauxel Süd 18:56 Q 
Dortmund Hbf 19:21

6

18:50 RB 32
RB 31271

Fahrplanänderung
Wanne-Eickel Hbf 18:56 – 
Gelsenkirchen Hbf 19:00 Q 
Essen-Altenessen 19:07 – 
Oberhausen Hbf 19:18 – Duisburg Hbf 19:24
> 1. Jun nur bis Wanne-Eickel Hbf

1



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Herne

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:57
28. Apr

RB 43 Ersatzverkehr mit Bus
Herne-Börnig 19:06 – Castrop-Rauxel Süd 19:17 – 
Castrop-Rauxel-Merklinde 19:26 – 
Dortmund-Bövinghausen 19:29 – 
Dortmund-Lütgendortmund Nord 19:39 – 
Dortmund-Marten 19:50 – 
Dortmund-Rahm 19:57 – 
Dortmund-Huckarde Nord 20:04 – 
Dortmund Hbf 20:17 Q

19:00
19:09 RB 43

RB 14779
f

Neuer Zug
Wanne-Eickel Hbf 19:15 – 
Gelsenkirchen Zoo 19:27 Q Dorsten 19:51

6

19:15
11. Mai bis 
1. Jun

e 2 Geänderte Fahrtage
Recklinghausen Süd 19:20 – 
Recklinghausen Hbf 19:26 Q
> 28. Apr bis 10. Mai fällt der Zug aus.

7

19:15
28. Apr bis 
10. Mai

e 2
f

Neuer Zug
Wanne-Eickel Hbf 19:21 Q

1

19:19
1. Jun

RE 3
RE 89894

Fahrplanänderungen
Wanne-Eickel Hbf 19:23 – 
Gelsenkirchen Hbf 19:28 – 
Essen-Altenessen 19:34 – 
Oberhausen Hbf 19:42 – Duisburg Hbf 19:50 – 
Düsseldorf Flughafen 20:02 – 
Düsseldorf Hbf 20:12 Q

7

19:23
28. Apr bis 
10. Mai

e 2 Ersatzverkehr mit Bus
Recklinghausen Süd 19:31 – 
Recklinghausen Hbf 19:49 Q

19:27
nicht 1. Jun

RE 3
RE 89894

Spätere Abfahrtzeit
Wanne-Eickel Hbf 19:31 – 
Gelsenkirchen Hbf 19:36 – 
Essen-Altenessen 19:41 – 
Oberhausen Hbf 19:48 – Duisburg Hbf 19:55 – 
Düsseldorf Flughafen 20:07 – 
Düsseldorf Hbf 20:16 Q
> 8. Mai nur bis Duisburg Hbf
> 28. Apr bis 4. Mai nur bis Oberhausen Hbf
> 5. bis 7. Mai, 9. Mai nur bis Duisburg Hbf 19:54, Ankunft 
in Gelsenkirchen Hbf 19:35, Essen-Altenessen 19:40, 
Oberhausen Hbf 19:47

7

19:38
1. Jun

RE 3
RE 89893

Fahrplanänderungen
Castrop-Rauxel Hbf 19:43 – 
Dortmund-Mengede 19:48 – 
Dortmund Hbf 19:56 Q Hamm (Westf) Hbf 20:29

7

19:43 e 2
f

Neuer Zug
Essen Hbf 20:06

1



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Herne

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:44
nicht 1. Jun

RE 3
RE 89893

Spätere Abfahrtzeit
Dortmund Hbf 20:02 Q Dortmund-Kurl 20:12 – 
Hamm (Westf) Hbf 20:31
> Haltausfall in Castrop-Rauxel Hbf, Dortmund-Mengede

7

19:44
11. Mai bis 
1. Jun

e 2 Geänderte Fahrtage
Castrop-Rauxel Hbf 19:50 Q 
Dortmund Hbf 20:12
> 28. Apr bis 10. Mai fällt der Zug aus.

7

19:44
28. Apr bis 
10. Mai

e 2
f

Neuer Zug
Dortmund Hbf 20:12

3

19:47
nicht 
28. Apr

RB 43
RB 14780

Geänderte Fahrtage
Herne-Börnig 19:53 – 
Castrop-Rauxel Süd 19:56 Q 
Dortmund Hbf 20:21

6

19:50 RB 32
RB 31273

Fahrplanänderung
Wanne-Eickel Hbf 19:56 – 
Gelsenkirchen Hbf 20:00 Q 
Essen-Altenessen 20:07 – 
Oberhausen Hbf 20:18 – Duisburg Hbf 20:24
> 1. Jun nur bis Wanne-Eickel Hbf

1

19:57
28. Apr

RB 43 Ersatzverkehr mit Bus
Herne-Börnig 20:06 – Castrop-Rauxel Süd 20:17 – 
Castrop-Rauxel-Merklinde 20:26 – 
Dortmund-Bövinghausen 20:29 – 
Dortmund-Lütgendortmund Nord 20:39 – 
Dortmund-Marten 20:50 – 
Dortmund-Rahm 20:57 – 
Dortmund-Huckarde Nord 21:04 – 
Dortmund Hbf 21:17 Q

20:00
20:09 RB 43

RB 14781
f

Neuer Zug
Wanne-Eickel Hbf 20:15 – 
Gelsenkirchen Zoo 20:27 Q Dorsten 20:51

6

20:15
11. Mai bis 
1. Jun

e 2 Geänderte Fahrtage
Recklinghausen Süd 20:20 – 
Recklinghausen Hbf 20:26 Q
> 28. Apr bis 10. Mai fällt der Zug aus.

7

20:15
28. Apr bis 
10. Mai

e 2
f

Neuer Zug
Wanne-Eickel Hbf 20:21 Q

1

20:19
1. Jun

RE 3
RE 89896

Fahrplanänderungen
Wanne-Eickel Hbf 20:23 – 
Gelsenkirchen Hbf 20:28 – 
Essen-Altenessen 20:34 – 
Oberhausen Hbf 20:42 – Duisburg Hbf 20:50 – 
Düsseldorf Flughafen 21:02 – 
Düsseldorf Hbf 21:11 Q

7



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Herne

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:23
28. Apr bis 
10. Mai

e 2 Ersatzverkehr mit Bus
Recklinghausen Süd 20:31 – 
Recklinghausen Hbf 20:49 Q

20:27
nicht 1. Jun

RE 3
RE 89896

Spätere Abfahrtzeit
Wanne-Eickel Hbf 20:31 – 
Gelsenkirchen Hbf 20:36 – 
Essen-Altenessen 20:41 – 
Oberhausen Hbf 20:48 – Duisburg Hbf 20:55 – 
Düsseldorf Flughafen 21:04 – 
Düsseldorf Hbf 21:13 Q
> 5. bis 9. Mai nur bis Duisburg Hbf
> 28. Apr bis 9. Mai Ankunft in Wanne-Eickel Hbf 20:32
> 28. Apr bis 4. Mai nur bis Oberhausen Hbf

7

20:38
1. Jun

RE 3
RE 89895

Fahrplanänderungen
Castrop-Rauxel Hbf 20:43 – 
Dortmund-Mengede 20:48 – 
Dortmund Hbf 20:56 Q

7

20:44
nicht 1. Jun

RE 3
RE 89895

Spätere Abfahrtzeit
Dortmund Hbf 21:03 Q
> Haltausfall in Castrop-Rauxel Hbf, Dortmund-Mengede

7

20:44
11. Mai bis 
1. Jun

e 2 Geänderte Fahrtage
Castrop-Rauxel Hbf 20:51 Q 
Dortmund Hbf 21:12
> 28. Apr bis 10. Mai fällt der Zug aus.

7

20:44 e 2 Fahrplanänderung
Wanne-Eickel Hbf 20:47 Q Essen Hbf 21:06
> 2., 6., 7., 24., 25. Mai nur bis Gelsenkirchen Hbf

1

20:44
28. Apr bis 
10. Mai

e 2
f

Neuer Zug
Dortmund Hbf 21:12

3

20:47
*

RB 43
RB 14782

Geänderte Fahrtage
Herne-Börnig 20:53 – 
Castrop-Rauxel Süd 20:56 Q 
Dortmund Hbf 21:21
> Di - So; vom 28. Apr bis 19. Mai; nicht 1., 2., 5., 7. Mai; 
auch 20. Mai, 23. bis 25. Mai, 27., 29., 31. Mai, 1. Jun fällt 
der Zug aus.
*29. Apr, 1., 2. Mai, 5. bis 7. Mai, 
13., 21., 22., 26., 28., 30. Mai

6

20:50 RB 32
RB 31275

Fahrplanänderung
Wanne-Eickel Hbf 20:56 – 
Gelsenkirchen Hbf 21:00 Q 
Essen-Altenessen 21:07 – 
Oberhausen Hbf 21:18 – Duisburg Hbf 21:24
> 31. Mai, 1. Jun nur bis Wanne-Eickel Hbf
> 3. Mai nur bis Oberhausen Hbf

1



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Herne

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:57
*

RB 43 Ersatzverkehr mit Bus
Herne-Börnig 21:06 – Castrop-Rauxel Süd 21:17 – 
Castrop-Rauxel-Merklinde 21:26 – 
Dortmund-Bövinghausen 21:29 – 
Dortmund-Lütgendortmund Nord 21:39 – 
Dortmund-Marten 21:50 – 
Dortmund-Rahm 21:57 – 
Dortmund-Huckarde Nord 22:04 – 
Dortmund Hbf 22:17 Q
*28., 29. Apr, 1., 2., 5., 7., 13., 21., 22., 26., 28., 30. Mai

21:00
21:00
1., 2. Mai

RB 43 Ersatzverkehr mit Bus
Gelsenkirchen Zoo 21:18 Q

21:09
Mo - Sa*

RB 43
RB 14783
f

Neuer Zug
Wanne-Eickel Hbf 21:15 – 
Gelsenkirchen Zoo 21:27 Q Gladbeck Ost 21:38 – 
Dorsten 21:51
> 1., 2. Mai kein Halt in Wanne-Eickel Hbf
*auch 5., 26. Mai

6

21:15
*

e 2 Geänderte Fahrtage
Recklinghausen Süd 21:20 – 
Recklinghausen Hbf 21:26 Q
> vom 28. Apr bis 12. Mai; nicht 10. Mai; auch 
14., 22., 23. Mai fällt der Zug aus.
*10., 13. Mai; täglich vom 15. Mai bis 1. Jun; nicht 
22., 23. Mai

7

21:15
28. Apr bis 
9. Mai

e 2
f

Neuer Zug
Wanne-Eickel Hbf 21:21 Q

1

21:18
12. Mai

RB 43 Ersatzverkehr mit Bus
Gelsenkirchen Zoo 21:33 – 
Gelsenkirchen-Buer Süd 21:48 – 
Gladbeck Ost 21:56 – Gladbeck-Zweckel 22:02 – 
Feldhausen 22:15 – Dorsten 22:29 Q

21:19
1. Jun

RE 3
RE 89898

Fahrplanänderungen
Wanne-Eickel Hbf 21:23 – 
Gelsenkirchen Hbf 21:28 – 
Essen-Altenessen 21:34 – 
Oberhausen Hbf 21:42 – Duisburg Hbf 21:50 – 
Düsseldorf Flughafen 22:02 – 
Düsseldorf Hbf 22:12 Q

7

21:19
19. Mai

RB 43 Ersatzverkehr mit Bus
Wanne-Eickel Hbf 21:30 – 
Gelsenkirchen Zoo 21:44 – 
Gelsenkirchen-Buer Süd 22:00 – 
Gladbeck Ost 22:18 – Gladbeck-Zweckel 22:24 – 
Feldhausen 22:31 – Dorsten 22:44 Q



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Herne

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:23
*

e 2 Ersatzverkehr mit Bus
Recklinghausen Süd 21:31 – 
Recklinghausen Hbf 21:49 Q
*vom 28. Apr bis 12. Mai; nicht 10. Mai; auch 
14., 22., 23. Mai

21:27
nicht 1. Jun

RE 3
RE 89898

Spätere Abfahrtzeit
Wanne-Eickel Hbf 21:32 – 
Gelsenkirchen Hbf 21:36 – 
Essen-Altenessen 21:41 – 
Oberhausen Hbf 21:51 – Duisburg Hbf 22:01 – 
Düsseldorf Flughafen 22:11 – 
Düsseldorf Hbf 22:18 Q
> 28. Apr bis 4. Mai nur bis Oberhausen Hbf
> 8. Mai nur bis Duisburg Hbf
> 5. bis 7. Mai, 9. Mai nur bis Duisburg Hbf 22:03
> 5., 9. Mai Ankunft in Essen-Altenessen 21:42, 
Oberhausen Hbf 21:54
> 6., 7. Mai Ankunft in Essen-Altenessen 21:42, 
Oberhausen Hbf 21:56

7

21:38
1. Jun

RE 3
RE 89897

Fahrplanänderungen
Castrop-Rauxel Hbf 21:43 – 
Dortmund-Mengede 21:48 – 
Dortmund Hbf 21:56 Q

7

21:42
27., 29.,
31. Mai

RB 43
RB 14784

Frühere Abfahrtzeit
Herne-Börnig 21:48 – 
Castrop-Rauxel Süd 21:52 Q 
Dortmund Hbf 22:16

6

21:44
10. Mai bis 
1. Jun

e 2 Geänderte Fahrtage
Castrop-Rauxel Hbf 21:50 Q 
Dortmund Hbf 22:12
> 28. Apr bis 9. Mai fällt der Zug aus.

7

21:44 e 2 Fahrplanänderung
Wanne-Eickel Hbf 21:47 Q Essen Hbf 22:06
> 2., 6., 7., 24., 25. Mai nur bis Gelsenkirchen Hbf

1

21:44
28. Apr bis 
9. Mai

e 2
f

Neuer Zug
Dortmund Hbf 22:12

3

21:45
nicht 1. Jun

RE 3
RE 89897

Spätere Abfahrtzeit
Dortmund Hbf 22:06 Q
> Haltausfall in Castrop-Rauxel Hbf, Dortmund-Mengede

7

21:47
Di - So*

RB 43
RB 14784

Geänderte Fahrtage
Herne-Börnig 21:53 – 
Castrop-Rauxel Süd 21:56 Q 
Dortmund Hbf 22:21
> vom 28. Apr bis 13. Mai; nicht 9. bis 12. Mai; auch 
21., 22., 24., 26., 28., 30. Mai fällt der Zug aus.
*vom 9. bis 19. Mai; 20., 23., 25. Mai, 1. Jun

6



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Herne

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:50 RB 32
RB 31277

Fahrplanänderung
Wanne-Eickel Hbf 21:56 – 
Gelsenkirchen Hbf 22:00 Q 
Essen-Altenessen 22:07 – 
Oberhausen Hbf 22:18 – Duisburg Hbf 22:24
> 31. Mai, 1. Jun nur bis Wanne-Eickel Hbf
> 3. Mai nur bis Oberhausen Hbf

1

21:57
*

RB 43 Ersatzverkehr mit Bus
Herne-Börnig 22:06 – Castrop-Rauxel Süd 22:17 – 
Castrop-Rauxel-Merklinde 22:26 – 
Dortmund-Bövinghausen 22:29 – 
Dortmund-Lütgendortmund Nord 22:39 – 
Dortmund-Marten 22:50 – 
Dortmund-Rahm 22:57 – 
Dortmund-Huckarde Nord 23:04 – 
Dortmund Hbf 23:17 Q
*29., 30. Apr, 3. bis 8. Mai, 
13., 21., 22., 24., 26., 28., 30. Mai

22:00
22:04
28. Apr

RB 43 Ersatzverkehr mit Bus
Wanne-Eickel Hbf 22:19 – 
Gelsenkirchen Zoo 22:34 – 
Gelsenkirchen-Buer Süd 22:52 – 
Gladbeck Ost 23:07 – Gladbeck-Zweckel 23:12 – 
Feldhausen 23:22 – Dorsten 23:35 Q

22:09
nicht 
28. Apr

RB 43
RB 14785

Geänderte Fahrtage
Wanne-Eickel Hbf 22:15 Q

6

22:12
1., 2. Mai

RB 43 Ersatzverkehr mit Bus
Herne-Börnig 22:21 – Castrop-Rauxel Süd 22:32 – 
Castrop-Rauxel-Merklinde 22:41 – 
Dortmund-Bövinghausen 22:44 – 
Dortmund-Lütgendortmund Nord 22:54 – 
Dortmund-Marten 23:05 – 
Dortmund-Rahm 23:12 – 
Dortmund-Huckarde Nord 23:19 – 
Dortmund Hbf 23:32 Q

22:15
*

e 2 Geänderte Fahrtage
Recklinghausen Süd 22:20 – 
Recklinghausen Hbf 22:26 Q
> vom 28. Apr bis 12. Mai; nicht 10. Mai; auch 
14., 22., 23. Mai fällt der Zug aus.
*10., 13. Mai; täglich vom 15. Mai bis 1. Jun; nicht 
22., 23. Mai

7

22:15
28. Apr bis 
9. Mai

e 2
f

Neuer Zug
Wanne-Eickel Hbf 22:21 Q

1



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Herne

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:19
1. Jun

RE 3
RE 89900

Fahrplanänderungen
Wanne-Eickel Hbf 22:23 – 
Gelsenkirchen Hbf 22:28 – 
Essen-Altenessen 22:34 – 
Oberhausen Hbf 22:42 – Duisburg Hbf 22:50 – 
Düsseldorf Flughafen 23:02 – 
Düsseldorf Hbf 23:12 Q

7

22:23
*

e 2 Ersatzverkehr mit Bus
Recklinghausen Süd 22:31 – 
Recklinghausen Hbf 22:49 Q
*vom 28. Apr bis 12. Mai; nicht 10. Mai; auch 
14., 22., 23. Mai

22:32
*

RE 3
RE 89900

Spätere Abfahrtzeit
Wanne-Eickel Hbf 22:36 – 
Gelsenkirchen Hbf 22:43 – 
Essen-Altenessen 22:48 – 
Oberhausen Hbf 22:57 – Duisburg Hbf 23:04 Q
> 29. Apr bis 2. Mai nur bis Oberhausen Hbf
*29. Apr, 2., 6., 7. Mai

7

22:33
*

RE 3
RE 89900

Spätere Abfahrtzeit
Wanne-Eickel Hbf 22:37 – 
Gelsenkirchen Hbf 22:41 – 
Essen-Altenessen 22:46 – 
Oberhausen Hbf 22:53 – Duisburg Hbf 23:00 – 
Düsseldorf Flughafen 23:09 – 
Düsseldorf Hbf 23:16 Q
> 28. Apr bis 4. Mai nur bis Oberhausen Hbf 22:56, Ankunft 
in Gelsenkirchen Hbf 22:42, Essen-Altenessen 22:48
> 5. bis 9. Mai nur bis Duisburg Hbf 23:04, Ankunft in 
Gelsenkirchen Hbf 22:42, Essen-Altenessen 22:48, 
Oberhausen Hbf 22:56
*Di - So vom 28. Apr bis 5. Mai; nicht 2. Mai; auch täglich 
vom 8. bis 31. Mai

7

22:33
28. Apr

RB 43 Ersatzverkehr mit Bus
Herne-Börnig 22:42 – Castrop-Rauxel Süd 22:53 – 
Castrop-Rauxel-Merklinde 23:02 – 
Dortmund-Bövinghausen 23:05 – 
Dortmund-Lütgendortmund Nord 23:15 – 
Dortmund-Marten 23:26 – 
Dortmund-Rahm 23:33 – 
Dortmund-Huckarde Nord 23:40 – 
Dortmund Hbf 23:53 Q

22:38
1. Jun

RE 3
RE 89899

Fahrplanänderungen
Castrop-Rauxel Hbf 22:43 – 
Dortmund-Mengede 22:48 – 
Dortmund Hbf 22:56 Q

7

22:44
10. Mai bis 
1. Jun

e 2 Geänderte Fahrtage
Castrop-Rauxel Hbf 22:50 Q 
Dortmund Hbf 23:12
> 28. Apr bis 9. Mai fällt der Zug aus.

7



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Herne

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:44 e 2 Fahrplanänderung
Wanne-Eickel Hbf 22:47 Q Essen Hbf 23:06
> 2., 6., 7., 24., 25. Mai nur bis Gelsenkirchen Hbf

1

22:44
28. Apr bis 
9. Mai

e 2
f

Neuer Zug
Dortmund Hbf 23:12

3

22:45
nicht 1. Jun

RE 3
RE 89899

Spätere Abfahrtzeit
Dortmund Hbf 23:03 Q
> Haltausfall in Castrop-Rauxel Hbf, Dortmund-Mengede

7

22:50 RB 32
RB 31279

Fahrplanänderung
Wanne-Eickel Hbf 22:56 – 
Gelsenkirchen Hbf 23:00 Q 
Essen-Altenessen 23:07 – 
Oberhausen Hbf 23:18 – Duisburg Hbf 23:24
> 3. bis 23. Mai nur bis Oberhausen Hbf
> 31. Mai, 1. Jun nur bis Wanne-Eickel Hbf
> 9. Mai kein Halt in Essen-Bergeborbeck, Essen-Dellwig

1

23:00
23:04
28. Apr

RB 43 Ersatzverkehr mit Bus
Wanne-Eickel Hbf 23:19 Q

23:09 RE 1
RE 26837

Zug nach Hamm (Westf) Hbf entfällt

23:09
Di - So*

RB 43
RB 14787

Geänderte Fahrtage
Wanne-Eickel Hbf 23:15 Q
> vom 28. Apr bis 13. Mai; nicht 9. bis 12. Mai; auch Mo - Fr, 
So vom 21. bis 31. Mai; nicht 23. Mai fällt der Zug aus.
*vom 9. bis 19. Mai; 20., 23., 25. Mai, 1. Jun

6

23:15
*

e 2 Geänderte Fahrtage
Recklinghausen Süd 23:20 – 
Recklinghausen Hbf 23:26 Q
> vom 28. Apr bis 12. Mai; nicht 10. Mai; auch 
14., 22., 23. Mai fällt der Zug aus.
*10., 13. Mai; täglich vom 15. Mai bis 1. Jun; nicht 
22., 23. Mai

7

23:15
28. Apr bis 
9. Mai

e 2
f

Neuer Zug
Wanne-Eickel Hbf 23:21 Q

1

23:19
1. Jun

RE 3
RE 89902

Geänderte Fahrtage
Wanne-Eickel Hbf 23:23 – 
Gelsenkirchen Hbf 23:28 Q 
Oberhausen Hbf 23:42 – Duisburg Hbf 23:50 – 
Düsseldorf Flughafen 0:02 – Düsseldorf Hbf 0:12

1

23:23
*

e 2 Ersatzverkehr mit Bus
Recklinghausen Süd 23:31 – 
Recklinghausen Hbf 23:49 Q
*vom 28. Apr bis 12. Mai; nicht 10. Mai; auch 
14., 22., 23. Mai



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Herne

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:30
nicht 1. Jun

RE 3
RE 89902

Spätere Abfahrtzeit
Wanne-Eickel Hbf 23:34 – 
Gelsenkirchen Hbf 23:38 – 
Essen-Altenessen 23:43 – 
Oberhausen Hbf 23:50 – Duisburg Hbf 23:58 – 
Düsseldorf Flughafen 0:08 – 
Düsseldorf Hbf 0:15 Q
> Haltausfall in Essen Hbf
> 28. Apr bis 4. Mai nur bis Oberhausen Hbf 23:49, Ankunft 
in Gelsenkirchen Hbf 23:39
> 6., 7. Mai nur bis Duisburg Hbf 23:55, Ankunft in 
Gelsenkirchen Hbf 23:39, Oberhausen Hbf 23:49
> 5., 8., 9. Mai nur bis Duisburg Hbf 0:01, Ankunft in 
Gelsenkirchen Hbf 23:39, Essen-Altenessen 23:45, 
Oberhausen Hbf 23:53

7
 

31. Mai:  

1

23:38
1. Jun

RE 3
RE 89901

Fahrplanänderungen
Castrop-Rauxel Hbf 23:43 – 
Dortmund-Mengede 23:48 – 
Dortmund Hbf 23:56 Q

7

23:44
10. Mai bis 
1. Jun

e 2 Geänderte Fahrtage
Castrop-Rauxel Hbf 23:50 Q 
Dortmund-Dorstfeld 0:09 – Dortmund Hbf 0:12
> 28. Apr bis 9. Mai fällt der Zug aus.

7

23:44 e 2 Fahrplanänderung
Wanne-Eickel Hbf 23:47 Q Essen Hbf 0:06
> 2., 6., 7., 16., 24., 25. Mai nur bis Gelsenkirchen Hbf

1

23:44
28. Apr bis 
9. Mai

e 2
f

Neuer Zug
Dortmund Hbf 0:12

3

23:45
nicht 1. Jun

RE 3
RE 89901

Spätere Abfahrtzeit
Dortmund Hbf 0:03 Q
> Haltausfall in Castrop-Rauxel Hbf, Dortmund-Mengede

7

23:50 RB 32
RB 31281

Fahrplanänderung
Wanne-Eickel Hbf 23:56 – 
Gelsenkirchen Hbf 24:00 Q 
Essen-Altenessen 0:07 – Oberhausen Hbf 0:18 – 
Duisburg Hbf 0:24
> 3. bis 23. Mai nur bis Oberhausen Hbf
> 31. Mai, 1. Jun nur bis Wanne-Eickel Hbf
> 9. Mai kein Halt in Essen-Bergeborbeck, Essen-Dellwig

1

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn
e S-Bahn
b Buslinie

Symbole
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Herne

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Q bis hier sind alle Halte angegeben
Verkehrstage

Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Züge verkehren auch, wenn der betreffende Wochentag auf einen Feiertag fällt.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.


